
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/7893/2023/SEKR/Ber 

Ev. č.   12779/2023 

Spis. zn.  160/2023 

Z á p i s 
z 33. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 22. 11. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Nepřítomen: Mgr. Michal Drenko, MSc. 
 

 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 33. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  
3. Vyjádření k projektové dokumentaci 
4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
5. Žádost o poskytnutí výjimky z provozního řádu Park na Špici 
6. Uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě v režimu vertikální spolupráce – opravy 

lokálního charakteru a odvodnění 
7. Údržba zeleně – kořenová injektáž 
8. Revokace usnesení – Žádosti o poskytnutí dotací  
9. Schválení programu 7. řádného zasedání zastupitelstva MO Pardubice I dne    

13. 12. 2023 
10. Návrh úpravy směrnice č. 10 – „Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního 

fondu“ 
11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření na r. 2023 
12. Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024  – STAŽENO 
13. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2024 -2028 -– 

STAŽENO 
14. Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Pardubice I v roce 2024 

– STAŽENO 
15. Diskuse 
Program 33. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 33. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 33.  schůze rady byla jmenována Gabriela Křížková. 

Ověřovateli zápisu 33.  schůze RMO byli jmenováni:  Ing. Jiří Lejhanec 
                Ing. Zuzana Klimplová  



2 
 

1. 
Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 

Usnesení č. 353  (33/11/23)   (pro 3, proti 0, zdrž.1 (Kollert)) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
s výpůjčkou pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 o výměře 3183 m2 k.ú. Pardubice, za 
účelem náhradního parkování při pořádání kulturních, sportovních a společenských akcích 
v MFA a na letním stadionu, v případě potřeby v polytechnických dílnách a pro akce pořádané 
městem či krajem na území města Pardubic, na dobu určitou do 31. 12. 2025 za podmínky 
ponechání 4m široký pruh podél chodníku pro průjezd techniky MOI, přístup k zařízením 
MOI a umístění velkoobjemového kontejneru.    
Žadatelem je společnost Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem třída Míru 
90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 
 

 

 
2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Bod 2.1 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 354  (33/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích ul. Smilova před č. 
p. 1904 v termínu od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 a od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025.  
Žadatelem je společnost Media Luna s.r.o., se sídlem Smilova 1904, Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice, IČO: 141 44 239. 
 
 
Bod 2.2 

Usnesení č. 355  (33/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení v Pardubicích na třídě Míru u fontány v termínu od 1. 1. 2024 
do 23. 11. 2024 pouze každé pondělí a středu, se záborem plochy prodejního zařízení 15 m2.  
Žadatelem je společnost KVÍČEROVSKÁ PEKÁRNA spol. s r.o., se sídlem, U lesovny 285,  
549 54 Police nad Metují, IČO: 150 31 764.  
 

 

 

 



3 
 

Bod 2.3 

Usnesení č. 356  (33/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním: 

1) prodejního zařízení – restaurační zimní předzahrádky v Pardubicích ul. Jiřího 
z Poděbrad na chodníku před provozovnou č. p. 2588 v termínu od 22. 11. 2023 do 31. 
3. 2024  

2) prodejního zařízení – restaurační letní předzahrádky v Pardubicích ul. Jiřího 
z Poděbrad na chodníku před provozovnou č. p. 2588 v termínu od 1. 4. 2024 do 31. 
10. 2024 a od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025 se záborem plochy 2 x 7 m x 1,2 m celkem 
16,8 m2 

3)  přenosného reklamního zařízení v Pardubicích ul. Jiřího z Poděbrad na chodníku před 
provozovnou č. p. 2588 v termínu od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024 se záborem plochy 1 
m2 

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Angelika Čížková, se sídlem Štefánikova 
400, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO: 042 05 36. 
 
Bod 2.4 

Usnesení č. 357  (33/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním putovní vzdělávací výstavy – Czech Industry Photo v Pardubicích na náměstí 
Jana Pernera před budovou hl. nádraží v termínu od 1. 12. 2023 do 21. 12. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Kateřina Škopková, se sídlem Žabeň 66, 
PSČ 739 25, IČO: 027 67 287.  
 
Bod 2.5 

STAŽENO 
 
Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – stánku v rámci Vánočních trhů, v Pardubicích ul. Zelenobranská před č. p. 70 
v termínech 2. 12., 3. 12., 8. 12., 9. 12., 10. 12., 16. 12., 17. 12., 22. 12., 23. 12. a 24. 12. 2023. 
Žadatelem je společnost Moriarty s. r. o., se sídlem Polská 822, 530 03 Pardubice, IČO: 060 21 590.  

 
Bod 2.6 

Usnesení č. 358  (33/11/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním akce „Slavnostní zahájení Tříkrálové sbírky“ v Pardubicích na Pernštýnském 
náměstí dne 4. 1. 2024 od 8:00 do 12:00 hodin. 
Žadatelem je Oblastní charita Pardubice, se sídlem V Ráji 732, 530 02 Pardubice, IČO: 464 
92 160. 
 

 

 

 



4 
 

3. 

Vyjádření k projektové dokumentaci 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 359  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k projektové dokumentaci „Novostavba BD Sladkovského II“ včetně komunikace a zpevněné 

plochy, vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a teplovodní přípojky na par. č. St. 943, 

120/13, 134/14 v  k. ú. Pardubice.  

Žadatelem je Ivana Votavová, Inženýrská činnost ve výstavbě, Podhumenská 62, 530 02 

Pardubice, Staročernsko, Investorem je společnost Rezidence Sladkovského s.r.o., se sídlem 

Smetanovo náměstí 47, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČO: 135 84 294. 

 

 

4. 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 4.1 
 
Usnesení č. 360 (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 4.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Ukládání zahrady k zimním spánku pro žadatele Mateřskou školu Pardubice, 
K Polabinám 626, 530 02 Pardubice, IČO: 601 57 321 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Pardubice, 
K Polabinám 626, 530 02 Pardubice, IČO: 601 57 321 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 8 
- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

Bod 4.2 

Usnesení č. 361  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 6.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Svatomartinská cesta“ pro žadatele Mateřskou školu Pardubice, K Polabinám 626, 530 
02 Pardubice, IČO: 601 57 321 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Pardubice, 
K Polabinám 626, 530 02 Pardubice, IČO: 601 57 321 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 9 
- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 12. 2023 

 

Bod 4.3 

Usnesení č. 362  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 3.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Vánoční tvořivá dílna s rodiči“ pro žadatele Mateřskou školu Koníček Pardubice, 
Bulharská 119, 530 03 Pardubice, IČO: 709 44 075 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Koníček 
Pardubice, Bulharská 119, 530 03 Pardubice, IČO: 709 44 075 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 rozpočtové opatření č. 10 
- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 12. 2023 

 

Bod 4.4 

Usnesení č. 363  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 3.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Vánoční dílničky pro děti a rodiče“ pro žadatele Mateřskou školu Kamínek, Ke Kamenci 
1601, 530 03 Pardubice, IČO: 601 59 090 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Kamínek, Ke 
Kamenci 1601, 530 03 Pardubice, IČO: 601 59 090 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 11 
- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 12. 2023 

 



6 
 

Bod 4.5 
 
Usnesení č. 364  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 3.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Mikulášská nadílka, návštěva čerta a Mikuláše ve školce“ pro žadatele Mateřskou školu 
Kamínek, Ke Kamenci 1601, 530 03 Pardubice, IČO: 601 59 090 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Kamínek, Ke 
Kamenci 1601, 530 03 Pardubice, IČO: 601 59 090 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 12 
- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 30. 12. 2023 
 
Bod 4.6 
 
Usnesení č. 365  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 3.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Vánoční besídka pro děti a rodiče“ pro žadatele Mateřskou školu Kamínek, Ke Kamenci 
1601, 530 03 Pardubice, IČO: 601 59 090 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Kamínek, Ke 
Kamenci 1601, 530 03 Pardubice, IČO: 601 59 090 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 13 
– dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 30. 12. 2023 

 
Bod 4.7 
Usnesení č. 366  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Tradiční vánoční koncert“ pro žadatele PhDr. Martina Kutálka, U Josefa 114, 530 09 
Pardubice, IČO: 465 18 797 a Miladu Velehradskou, U Josefa 114, 530 09 Pardubice, IČO: 
609 02 841 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a PhDr. Martinem Kutálkem, U Josefa 
114, 530 09 Pardubice, IČO: 465 18 797 a Miladou Velehradskou, U Josefa 114, 530 09 
Pardubice, IČO: 609 02 841 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 14 
- dotace bude poskytnuta z kapitoly Kultura 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 30. 12. 2023 



7 
 

 
 

 
5. 

Žádost o poskytnutí výjimky z provozního řádu Park na Špici 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 367  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s úpravou otevírací doby pavilonu a místa pro grilování v parku Na Špici tak, že dne 26. 11. 
2023 bude pavilon otevřen od 12:00 do 15:00 hodin za účelem konání akce: „Charitativní běh 
pro iniciativu MOVEMBER tým FOXCONN VOUSAČI“ pro žadatele XXX. 

 

 

6. 

Uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě v režimu vertikální spolupráce – 

opravy lokálního charakteru a odvodnění 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 368  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

 

Rada městského obvodu Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – o uzavření Dodatku č. 2 „Rámcové smlouvy na stavební práce“ navýšení finančních 
prostředků o 700 tis. Kč bez DPH pro rok 2023 v režimu vertikální spolupráce s dodavatelem 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČO: 25262572. 
 

 

 
7. 

Údržba zeleně – kořenová injektáž 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
Usnesení č. 369  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I   
s c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. d) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, 

zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, kořenová 

injektáž u 40 ks stromů za cenu dle cenové nabídky 165.356,78,-Kč bez DPH od spol. 

GROOWN, s.r.o., se sídlem Všestary 336, 251 63 Všestary, IČ: 09388524 

 

 



8 
 

 

8. 
 

Revokace usnesení – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 8.1 
 
Usnesení č. 370  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I 
m ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady městského obvodu Pardubice I č. 241 (23/6/23)  bod 
III. ze dne 29. 6. 2023, týkající se poskytnutí individuální dotace na akci PIRAT SWING Band 
Gala 2023 pro žadatele ART STORM CZ, s.r.o. z původního textu 

III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 

n a   t e x t  
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 
 

Bod 8.2 
Usnesení č. 371  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada městského obvodu Pardubice I 
m ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady městského obvodu Pardubice I č. 352 (32/11/23)  bod 
III. ze dne 1. 11. 2023, týkající se poskytnutí individuální dotace na akci Podpora tradičních 
kulturních akcí v RIC pro žadatele Rodinné Integrační centrum z.s. z původního textu 

III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 

n a   t e x t  
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 

 
Bod 8.3 
Usnesení č. 372  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
Rada městského obvodu Pardubice I 
m ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady městského obvodu Pardubice I č. 344 (31/10/23)  bod 
III. ze dne 18. 10. 2023, týkající se poskytnutí individuální dotace na akci Podpora tradičních 
kulturních akcí v RIC pro žadatele Rodinné Integrační centrum z.s. z původního textu 

III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 

n a   t e x t  
III. u k l á d á 
vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 
T: 31. 7. 2023 

 
 

 



9 
 

 

9. 

Schválení programu 7. řádného zasedání zastupitelstva MO Pardubice I dne   
13. 12. 2023 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 373  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e  
program na 7. řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I dne  
13. 12. 2023: 

1. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření na r. 2023 

2. Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 – Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání 

sociálního fondu 

3. Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2024 -2026 

5. Zpráva starosty o činnosti 

6. Diskuse 

 

10. 

Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 
Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 374  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I   
I. p r o j e d n a l a   a   s o u h l a s í 
s úpravou vnitřní směrnice č. 10 – Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. u k l á d á 
předložit materiál zastupitelstvu městského obvodu Pardubice I k projednání a doporučuje jej 
ke schválení. 

Termín: 13. 12. 2023 
Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková, tajemnice 

 

 
 

 

 

 



10 
 

 

11. 

Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření na r. 2023 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 375  (33/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
a)   p r o j e d n a l a 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15 na rok 2023  

b)   u k l á d á 
předložit jej Zastupitelstvu MO Pardubice I k projednání. 

Termín: 13. 12. 2023 

Zodpovídá: Ing. Jiří Rozinek  

 

12. 

Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 

STAŽENO 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Rada MO Pardubice I  
d o p o r u č u j e 
předložit Zastupitelstvu MO Pardubice I ke schválení toto usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 

1. s c h v a l u j e 
návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 s podmínkou, že bude do konce roku 2023 schválen 
rozpočet statutárního města Pardubice na rok 2024, 

2. s c h v a l u j e 
tvorbu rezervy rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 min. ve výši 1,5 % příjmů MO, 

3. s v ě ř u j e 
dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Radě MO Pardubice I 
s účinností od 1. 1. 2024 pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 

a) Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami v rámci jednotlivých kapitol včetně 
schválených rezerv, mimo rezervy rozpočtu, v limitu ve výši max. 500.000,00 pro jednotlivý přesun 
finančních prostředků. 

b) Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků mezi jednotlivými stávajícími příjmovými a výdajovými položkami v rámci celého 
rozpočtu ve věcech týkajících se zajištění voleb.       

4. b e r e   n a   v ě d o m í 
že v případě neschválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2024 do konce roku 2023, 
budou se příjmy a výdaje realizované městským obvodem v tomto období (tj. od 1.1.2024 do 
schválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2024) chovat jako příjmy a výdaje dle 
rozpočtového provizoria, 

5. s c h v a l u j e 
v případě neschválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024, příp. neschválení rozpočtu 
statutárního města Pardubice na rok 2024, rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 2024 do 
schválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2024 s podmínkami uvedenými v důvodové zprávě. 



11 
 

Zodpovídá: Filip Šťastný 
Termín: 13. 12. 2023 

13. 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice I na roky 2024 -2028 
 

STAŽENO 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Finanční výbor ZMO Pardubice I  
a) p r o j e d n a l  
Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice I na roky 2024 – 2028  
b) d o p o r u č u j e 
předložit Zastupitelstvu MO Pardubice I ke schválení toto usnesení: 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice I na roky 2024 – 2028 dle předloženého návrhu, 
který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

14. 

Podmínky pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Pardubice I 
v roce 2024 

 

STAŽENO 

 

 

15. 

Diskuse 

 

Šťastný 

- informoval o jednání se společností REDSTONE o jejich návrhu úpravy prostoru mezi 
objektem Galerie a ZŠ Závodu míru 

- informoval o řešení špatného stavu vozovky tř. Míru 
- starosti starostů: informoval o návrhu změny statutu města 
- informoval o přípravě koordinované stavby – rekonstrukce ul. JUDr. Krpaty 
- informoval o jednání ve věci přistavování velkoobjemových kontejnerů – přistavovat se 

bude max do konce roku 2025. Dojde k posílení otevíracích hodin separačních dvorů. 
Informace bude zveřejněna ve zpravodaji. 

 
Lejhanec 

- informoval o přípravě vánočního zpravodaje 
- informoval o přípravě vánočních akcí  
- informoval o jednáních ve věci Bubeníkových sadů a fontány 
- informoval o jednáních o rekreační říční plavbě - splavnění řeky Labe a spolupráce 

mezi městy ležící na řece Labi 
 



12 
 

Příští setkání s občany: 6. 12. 2023 od 16 hod 

 
 

Příští mimořádná schůze RmO  29. 11. 2023 od 15.30 hodin 
 

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 22. 11. 2023 
Zpracovala: Gabriela Křížková 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
              Ing. Jiří Lejhanec        Ing. Zuzana Klimplová 

  



13 
 

      Příloha RMO usnesení č. 374 ze dne 22.11.2023 

 
 
Příloha č. 2: 
 

Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
 

Směrnice č. 10/2023 

 

Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu 
 

I. Účel sociálního fondu 
Sociální fond slouží k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců městského obvodu 
Pardubice I a uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu Pardubice I (dále MO I). 
 

II. Tvorba fondu 
Příděl z rozpočtu městského obvodu Pardubice I činí 7 % ze skutečně vyplacených prostředků 
na platy pracovníků MO Pardubice I, vyplacených náhrad platů za pracovní neschopnost 
zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva MO Pardubice I v příslušném 
kalendářním roce a dále připsané úroky z účtu u peněžního ústavu. 
 

III. Hospodaření s fondem 
1. Jedná se o fond městského obvodu Pardubice I. 
2. Návrh rozpočtu zpracovává tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice I. 
3. V průběhu roku jsou tvorba i výdaje uskutečňovány v souladu se schváleným rozpočtem 

fondu a zásadami pro použití fondu dle čl. IV. O hospodaření s prostředky je podávána 
zpráva v rámci vyhodnocení ročního hospodaření městského obvodu Pardubice I. 

4. O jednotlivých čerpáních prostředků fondu rozhoduje tajemník úřadu. 
5. Evidence o čerpání fondu je součástí účetnictví MO Pardubice I. Evidenci v účetnictví 

a finanční operace provádí odbor kanceláře úřadu oddělení ekonomické na samostatném 
účtu. 

6. Nečerpané prostředky fondu přecházejí do dalších let. 
7. Na poskytnutí plnění není právní nárok, pokud není stanoveno jinak. 
 

IV. Použití fondu 
Prostředků fondu lze použít pro: 
1. Příspěvek na reprezentaci zaměstnanců Úřadu MO Pardubice I a uvolněných členů 

zastupitelstva MO Pardubice I 

Zaměstnancům, kteří jsou pravidelně ve styku s veřejností, se ze sociálního fondu 
poskytuje příspěvek na reprezentaci ve výši: 

 starosta 5.500,- Kč/pololetí 

 tajemník 5.500,- Kč/pololetí 

 vedoucí odborů  5.000,- Kč/pololetí 

 ostatní zaměstnanci  5.000,- Kč/pololetí 

Příspěvek na reprezentaci se vyplácí ve výplatních termínech vyúčtování platu za měsíc 
květen v měsíci červnu a za měsíc říjen v měsíci listopadu. Příspěvek na reprezentaci přísluší 
pouze zaměstnanci, který v kalendářním pololetí odpracoval v dané funkci minimálně 90 
pracovních dnů. Pracovním dnem se rozumí též den, kdy zaměstnanec: 

- čerpal dovolenou 

- čerpal náhradní volno za práci přesčas a ve svátek 



14 
 

- nepracoval, neboť na pracovní den připadl státní svátek 

- nemohl konat práci pro překážku na straně zaměstnavatele. 

Příspěvek na reprezentaci nepřísluší zaměstnanci, který je zařazen mezi manuální pracovníky. 
Výjimky stanoví tajemník Úřadu městského obvodu PCE I. Příspěvek na reprezentaci se 
poměrně krátí dle pracovního úvazku. 
 

Nárok na příspěvek na reprezentaci ze sociálního fondu nepřísluší zaměstnanci: 
 
- ve vedlejším pracovním poměru 

- který koná pro ÚMO PCE I práce na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody 
o provedení práce 

- na mateřské dovolené a další rodičovské dovolené  
- jehož plat je refundován jinými organizacemi. 

 
2. Příspěvek na stravování zaměstnanců MO Pardubice I a uvolněných členů 

zastupitelstva MO Pardubice I  
 
a) Zaměstnanci a uvolnění členové zastupitelstva mají právo odebírat u zaměstnavatele 

stravenky. 

b) Zaměstnavatel zajišťuje stravenky v nominální ceně 180,- Kč. Z této ceny je  65,- Kč 
hrazeno zaměstnavatelem z rozpočtových prostředků a  85,- Kč z prostředků sociálního 
fondu. 

c) Zaměstnavatel přispívá na stravování svým zaměstnancům, kteří jsou v příslušném dni 
na pracovišti, popř. zaměstnancům, kteří jsou na služební cestě a neúčtují si stravné a 
není jim poskytnuta strava. V ostatní dny nepřítomnosti v práci nemá zaměstnanec nárok 
na příspěvek na stravování. U uvolněných členů zastupitelstva se jedná o kalendářní dny. 

d) Stravenky jsou poskytovány za kalendářní měsíc zpětně ve výši rovnající se nároku na 
počet stravenek za předcházející měsíc dle pravidel uvedených v bodě 2 c). 

 
3. Dary při významných životních situacích 
 
Výše v daném roce se stanovuje následovně: 

a) při životních výročích 
- dovršení 50 let po odpracování alespoň 5 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho 

předchůdcích)          3.000,- Kč 

- dovršení 55 let po odpracování alespoň 10 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho 

předchůdcích)         5.000,- Kč 

- dovršení 60 let po odpracování alespoň 10 let na ÚMO Pardubice I (nebo jeho 
předchůdcích)         5.000,- Kč 

b) při prvním odchodu do starobního nebo invalidního důchodu (nikoliv částečného) bude 
poskytnuta odměna ve výši jednoho průměrného platu, a to pouze za podmínky,  
že zaměstnanec odpracuje na ÚMO Pardubice I (nebo jeho předchůdcích) nejméně 5 let. 

c) při narození dítěte matce nebo manželovi matky    1.000,- Kč 
Příspěvek přísluší i zaměstnankyni ÚMO PCE I, která je na mateřské dovolené. Jsou-li 
oba rodiče zaměstnanci ÚMO PCE I, přísluší jim příspěvek pouze jednomu. 

 
d) Příspěvek na regeneraci zaměstnanců a uvolněných členů zastupitelstva 
 

Příspěvek přísluší zaměstnanci, který odpracoval v dané funkci minimálně 130 pracovních 
dnů. Jedná se o příspěvek na nákup vitamínů a léků, na jednoho zaměstnance 1 000,- 
Kč/rok. 

 
  



15 
 

e) Kulturní a sportovní akce 

Finanční prostředky fondu lze použít na nákup permanentek na kulturní a sportovní akce, 
vstupenek na jednotlivé kulturní nebo sportovní akce, příp. na služby poskytované o péči 
o tělo do výše položky „Kulturní, sportovní, relaxační, rekreační, lázeňské služby“ 
aktuálního rozpočtu sociálního fondu na příslušný kalendářní rok. Částku k individuálnímu 
použití na jednotlivce v konkrétním rozpočtovém roce určuje tajemník úřadu a zaměstnanci 
se vyplácí ve výplatním termínu vyúčtování platu za měsíc listopad v měsíci prosinci.  

 
 

V. Přechodná a závěrečná ustanovení 
1) Podle těchto ustanovení se postupuje od 1. ledna 2024.  
2) Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem Městského obvodu Pardubice I na zasedání 

dne 13. 12. 2023 usnesením č. XX/Z. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 

  Ing. Gabriela Křížková 

tajemnice Úřadu městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


